РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

11 мая 2022 года                                                р. п. Радищево                                                                      № 6/44
О внесении  изменений  в Устав

муниципального   образования

«Радищевский район»

Ульяновской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 22.11.2006 №12/134, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Приволжскому федеральному округу 27.12.2006 года за номером RU 735130002006001, опубликованный в районной газете «Восход» от 18.01.2007 №3 (8752) следующие изменения:
1) в части 1 статьи 9 слова «Контрольно-счетной комиссией» заменить словами «Контрольно-счётной палатой»;

2) в статье 13:

а) в пункте 33 части 1 слова «проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

б) в пункте 25 части 1.1. слова «проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

3) пункт 4 части 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«4) контрольный орган Радищевского района – Контрольно-счётная палата муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (далее  также - Контрольно-счётная палата Радищевского района);»;

4) в части 4 статьи 31 слова «Контрольно-счетной комиссии» заменить словами «Контрольно-счётной палаты»»
5) в статье 43:
а) в части 1:

в пункте 5 слова «контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения» заменить словами «муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

в пункте 22 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;
пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31) осуществляет муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации;»;
пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32) осуществляет контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;»;

пункт 39 изложить в следующей редакции;
«39) участвует в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Радищевского района;»;

в пункте 49 слова «проводит открытый аукцион на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
б) в части 2:

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) осуществляет муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

в пункте 8 слова ««за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24) осуществляет муниципальный контроль в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;

дополнить пунктами 25.1 и 25.2 следующего содержания:
«25.1) принимает решения о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществляет разработку и утверждение лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;

25.2) осуществляет мероприятия по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;

в пункте 31 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;

6) часть 5.4. статьи 48 изложить в следующей редакции:

«5.4. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора Контрольно-счётной палаты Радищевского района, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора Контрольно-счётной палаты Радищевского  района в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, Главой района, Главой Администрации Радищевского района, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории  Радищевского района.»;
7) в части 1 статьи 57 слово «комиссия» заменить словом «палата»;

8) в пункте 4 части 2 статьи 61 слово «комиссии» заменить словом «палаты»;
9) в статье 64:

а) в части 5 слово «комиссией» заменить словом «палатой»;

б) в части 6 слово «комиссией» заменить словом «палатой».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после  дня  его  официального  опубликования.
Глава муниципального образования
«Радищевский район»                                                                        В.Н.Родионов
                                                                   Решение зарегистрировано
                                                                    Управлением Министерства юстиции

                                                                   Российской Федерации по
                                                                   Ульяновской области

                                                                   30.05.2022 № RU735130002022001